108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

ORIGEM: Capanema/Pará
DESTINO(S): Irituia/Pará
PERÍODO(S): 03/07/2023 - 07/07/2023, 17/07/2023 - 21/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 (nove) diárias
FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ
de Irituia/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 11 de julho de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3839/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 129682/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DO SERVICO DE DOCUMENTACAO - MP.FG-3
MATRÍCULA: 999.1467
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Santarém Novo/Pará, Capanema/Pará
PERÍODO(S): 12/07/2023 - 14/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diárias
FINALIDADE: Organização de arquivos - Realizar o recolhimento do acervo
da Promotoria de Justiça Santarém Novo/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 11 de julho de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3840/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 131645/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: WAGNER DA SILVA SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-B-II
MATRÍCULA: 999.1579
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Santarém Novo/Pará, Capanema/Pará
PERÍODO(S): 12/07/2023 - 14/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diárias
FINALIDADE: Organização de arquivos - Realizar o recolhimento da docu-
mentação das PJ´s de Capanema e Santarém Novo/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 11 de julho de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 961980
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3610/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
6454/2022, datado de 04/05/2022,
R E S O L V E:
COLOCADA À DISPOSIÇÃO do Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJE/
PA, a servidora efetiva BEATRIZ SILVA DE SOUZA, ocupante do cargo de
Analista Jurídico, com ônus para o Órgão Cessionário, pelo período de 1
(um) ano, a contar de 13/06/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 30 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3611/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
8680/2023, datado de 15/06/2023,
R E S O L V E:
COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Ministério Público de Contas do Estado do

Pará – MPC/PA, a servidora efetiva GIOYA KARINA CATETE BRASIL, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Administração, com ônus para o Órgão Ces-
sionário, no período de 10/08/2023 a 08/8/2025.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 30 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3672/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
5946/2023;
CONSIDERANDO os termos do Parecer n.º 298/2023-ASS/JUR/PGJ, aco-
lhido in totum;
CONSIDERANDO o disposto no art. 129, § 2º, da Constituição Federal, c/c
o art. 43, inciso X, in fine, da Lei n.º 8.625/1993, art. 154, inciso X, da Lei
Complementar Estadual n.º 057/2006, art. 2º e 4º, caput, e § 3º, incisos
I, II e III, todos da Resolução n.º 006/2011-CPJ, de 30/6/2011 e art. 2º da
Resolução nº 26 do Conselho Nacional do Ministério Público,
R E S O L V E:
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a Promotora de Justiça, GABRIELA
RIOS MACHADO, titular do cargo de Promotor de Justiça de São João de
Pirabas, a residir no município de Salinópolis, até ulterior deliberação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 03 de julho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 961996
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 001/2023-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 063/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa DIGI-
TECH SOLUÇÕES LTDA (CNPJ nº 02.869.044/0001-88)
Objeto: Registro de preços para fornecimento de toners novos e originais
de fábrica, da mesma marca do equipamento e/ou compatíveis
Data da Assinatura: 11/01/2023
Vigência: 13/01/2023 a 13/01/2024
Preços Registrados:

Item Especificações Técnicas Mínimas Apresen-
tação

Quanti-
dade

Estimada

Preço
Unitário

Valor
Global do

Item

03

Toner original (da mesma marca do
equipamento), novo, de primeiro uso,
em perfeito funcionamento, referência

W1030X 151X, p/ impressora mul-
tifuncional monocromática HP MFP

4103FDW – Preto. Capacidade de im-
pressão para, no mínimo, 9.700 (nove
mil e setecentas) páginas, de acordo

com a norma ISO/IEC 19752.
MARCA: HP

FABRICANTE: HP
MODELO: W1030XC / W1030XZ

Unidade 93  R$
647,00

 R$
60.171,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Rua Maria Carlota, 773 – Sala 50, Vila Esperan-
ça, São Paulo/SP, CEP: 03647-000, Contato: (011) 99857-7090, E-mail:
digitech@digitech.net.br

Protocolo: 894989